loris augusts. (L. S.)
Hildibaldus episcopus et cancellarius vice Willigist archi-

episcopt recognovi.

Data III. Kal. Octob.4) anno Dominicae incarnationis
DCCCCXCVII; indictione X; anno autem tertii Ottonis regnan-
tis XIIIT; imperii vero II°. Actum Aquisgranis). Feliciter,
amen,

Diefe gange Urfunde hat gejdloffene &, blog Anm. !) nidt. — ?) prae-

dictum au8 praedicto cortigict. — 3) Bollzogen. — *) III auf Rafur; das

Monatddatum [deint nadgetragen. — ) Actum Aq. nadygetragen mit punte

lerer Dinte. Aquisgr. fteht auf Rajur. Bgl. Fider, Beitrdge §§. 348, 858.

Die Urfuude it in einem Juge vom bdemfelben Sdhreiber
gefdrieben.

Das vollftdndig, aber {dled)t erhaltene Siegel |deint Folg,
Dito IIL 4 su fein, jedbod) ift der Einbrud eined Ringes ald
Pandhabe oben fidhtbar und die am Anfange der Umjdrift ftehen-
ben Beiden dbneln einem Sterne.

117.
' &t. 1123. Aaden 997 October 8.

Raifer Otto III. nimmt da8 vom Grafen Eccard gegriindete
~und bem Papjte Silvejter (1) iibetvagene Klofter Helmarshaujen
| in feinen Sdyup, behilt dem Grafen fiir jeine Lebendzeit und jeine
Nacdpfommen bdie BVogtei vor; nad) dem Ausjterben bderfelben foll

9*
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ber Abt bie freie Bogtwahl haben. Der Abt erhalt Miing-, Markt-
unb Sollved)t und bie Befipungen bes Klofter3 jollen immun fein.
Helmarshanfen. — — Drud: b. 37 conf. Erhard R. 693.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Otto et cet.
Sicut imperiali maiestati prodest ac temperat imperii statum
atque salutem, praecipue tamen ad aeterni retributionem
praemii ecclesiam Dei suis beneficiis cumulare atque augere,
ita quoque, si sibi subiectis hoc idem pro divine charitatis
amore facere volentibus assensum favorem atque auxilium
prebuerit, indubitanter proficere sibi credimus atque prodesse.
Quapropter omnium sanctae Dei ecclesiae nostrorumque fide-
lium praesentium scilicet ac futurorum noverit universitatis
industria, qualiter Eccardus comes noster fidelis, divine tactus
amore charitatis, ex concordia et petitione suae contectalis
Mathilde et ex impetrato assensu nostro et consilio quandam
sui ecclesiam in loco, qui Helmwardeshauss dicitur, in comi-
tatu Dudiconis ac in pago Angira sitam, cum territoriis ac
corte caeterisque eiusdem prefati loci Helmwardeshusen perti-
nentiis beato Petro, principi Apostolorum, per manus domni
Silvestri summi et universalis pontificis contradidit; ea vide-
licet ratione et pacto, ut in eodem loco monasterium et mo-
nachorum congregatio conservetur ac firmo robore stabiliretur.
In quo scilicet loco iuxta eius Eccardi comitis devotam peti-
tionem ac ob fidelis ac multiplicis sui respectum servitii et
ob promerendam illius conventus perpetuam orationem com-
modiorem, nostro imperiali privilegio ac confirmationis pre-
cepto fundum ipsum, monasterium et congregationem cum
omnibus sibi pertinentibus, perpetua libertate atque immuni-
tate donare ac roborari decrevimus atque statuimus: ita vide-
licet, ut nullus successorum nostrorum, regum vel imperato-’
rum, predictum locum alio !) tradere vel commodare presu-
mat. Quecunque ergo in prediis atque aliis ecclesiastice rei
utensilibus ab ipso iam dicto fundatore vel ab alio quolibet
religioso pro temporali sive pro aeterna salute vel pro defun-
ctorum remedio animarum eidem monasterio oblata vel con-
donata fuerint, eadem libertate sub eiusdem congregationis
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providentia retineri iudicamus atque constituimus. Insuper
quoque iam dicti monasterii congregationi cunctisque eidem
monasterio subditis prenominatum comitem Eccardum advo-
catum sancimus esse ponendum. Et quicunque post eius obi-
tum in ipsius progenie maior natu visus fuerit extitisse,
eiusdem advocationis iure?) decrevimus esse preficiendum.
Hiis autem de medio factis, abbas eiusdem monasterii, qui
pro tempore fuerit, communi fratrum concilio eligat loco et
congregationi utilem et competentem advocatum. Tradimus
etiam predicto loco in perpetuum quecunque imperiali dino-
scuntur iuri subesse. Quivis abbas plenariam habeat potesta-
tem ibidem monetam formandi, theoloneum recipiendi, statu-
endi, habendi mercatum et nundinas publicas et forenses
causas auctoritate banni nostri decidendi; et idem cenobium
omnibus libere fungatur imperialibus honoribus, sicut Nova
Corbeia, que huic contermina esse dinoscitur. Precipientes
itaque nostra imperiali iubemus potestate, ut nullus iudex
aut aliqua iudiciaria potestas vel publica magna aut parva
persona, cuiuscunque sit conditionis, vel dignitatis in iam
dicto monasterio vel locis eidem monasterio subditis vel per-
tinentibus placitum tenere, districtum facere, parafredos aut
aliquam functionem vel pensionem publicam, nostrum servi-
tium regale vel servitii redemptionem exigere; nullusque in
eis domibus sine eiusdem loci abbatis aut congregationis
assensu et voluntate mansionaticum habere presumat. Et ut
hoc nostre imperialis auctoritatis et confirmationis preceptum
firmius ac robustius omni tempore maneat et perseveret, hoc
privilegium inde conscriptum nostri sigilli impressione signari
iubentes, manu propria, ut infra videtur, corroboravimus.